

Ayuntamiento de Fuenmayor

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO MUNICIPAL

Por la presente se le cita a Vd. en su condición de Concejal del Ayuntamiento de Fuenmayor, para su asistencia a la <u>SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE FUENMAYOR</u>, que ha sido convocada en el Salón de Plenos, para el MARTES DÍA 4 DE JUNIO DE 2024, a las 19:00 HORAS.

En consecuencia, el Pleno Ordinario queda configurado, con el siguiente:

ORDEN DEL DIA

<u>Primero</u>.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LAS ÚLTIMAS SESIONES.

- SESIÓN PLENARIA ORDINARIA DE 5 DE MARZO DE 2024.
- SESIÓN PLENARIA EXTRAORDINARIA DE 13 DE MAYO DE 2024.
- SESIÓN PLENARIA EXTRAORDINARIA Y URGENTE DE 14 DE MAYO DE 2024.

<u>Segundo</u>.- TRASLADO DE RESOLUCIONES DE ALCALDÍA Y ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.

<u>Tercero</u>.- **DETERMINACIÓN DE LOS FESTIVOS LOCALES DEL MUNICIPIO DE FUENMAYOR PARA EL AÑO 2025.**

<u>Cuarto</u>.- MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA.

Quinto.- RECTIFICACIÓN DEL INVENTARIO DE BIENES E INMATRICULACIÓN DE FINCAS RÚSTICAS DEL AYUNTAMIENTO DE FUENMAYOR.

<u>Sexto.-</u> MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA POR EL TRATAMIENTO ADECUADO DE LOS RESTOS DE PODA DE LOS ÁRBOLES MUNICIPALES.

<u>Séptimo</u>.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA PARA LA REPARACIÓN COMPLETA DEL CAMINO DE LA BOCA DEL EBRO.

Octavo.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA UNIDA POR LA CONTINUACIÓN DE LA ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN EL TRÁNSITO HASTA LA ESCUELA INFANTIL GLORIA FUERTES.

<u>Noveno.</u>- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA RELATIVA A LA AMPLIACIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA TOMÁS Y VALIENTE DE FUENMAYOR.

<u>Décimo</u>.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA ACERCA DEL CONSULTORIO DE SALUD.

Décimo Primero. - RUEGOS Y PREGUNTAS.

En Fuenmayor (La Rioja) a 30 de mayo de 2024.

EL ALCALDE,

Fdo. Alberto Peso Hernáiz

(Documento firmado electrónicamente)





Ayuntamiento de Fuenmayor

PLENO MUNICIPAL:

Número legal de miembros: 11.

Alcalde-Presidente:

D. Alberto Peso Hernáiz (PP)

Concejales/as:

- D^a Estíbaliz Heras Fernández (PP)
- D. José Ignacio López Caubilla (PP)
- D^a Eva Peso Cortés (PP)
- D. Joaquín Aranzubía Murillo (PP)
- D^a Sandra Corzana Ijalba (PP)
- D^a Coral Pérez Muñoz (PSOE)
- D^a M^a Teresa Villuendas Asensio (PSOE)
- D. Juan José Marrodán Hernández (PSOE)
- D^a M^a Teresa Rubio Puente (PSOE)
- D^a Carolina Benito Rondan (IU)

